Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от  «09» января   2019 года                                                                          № 03

	О  работе   общественных   организаций  на  территории Бузыкановского муниципального образования в 2019 году

 В целях рациональной деятельности, укрепления сотрудничества и взаимодействия общественных организаций и администрации Бузыкановского муниципального образования, успешного совместного решения вопросов местного значения, повышения внимания к нуждам старшего поколения, проблемам семьи и детей, руководствуясь ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.  23, 46 Устава  Бузыкановского муниципального образования,

1.Консультанту администрации Бузыкановского муниципального образования Половинкиной Н.Е. совместно с руководителями общественных организаций: Советом ветеранов и Советом женщин в срок до 31 января 2019 года:
- подвести итоги работы общественных организаций за 2018 год;
- при необходимости провести перевыборы руководителей общественных организаций;
- составить план работы общественных организаций на 2019 год и утвердить его                        на ближайших заседаниях Совета ветеранов и Совета женщин.
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию  в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования  П.М. Кулаков

Приложение
к распоряжению
Главы Бузыкановского
муниципального образования
от  09.01.2019 г. № 03
ПЛАН
основных мероприятий Совета ветеранов  Бузыкановского муниципального образования
на 2019 год

	№
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Заседания  Совета ветеранов
	1 раз
в квартал
	председатель
секретарь

	2.
	Утверждение плана работы на 2019 год, отчет о проделанной работе за 2018 год
	январь
	члены Совета
ветеранов

	3.

	 Сверка списков ветеранов по статусу и категориям
	январь

	председатель
секретарь

4.
	Посещение пенсионеров на дому, обследование жилищно-бытовых условий проживания,   обеспечение шефства над одинокими пожилыми людьми со стороны ветеранского актива,  оказание содействия  в выделении им социальных работников по уходу
	в течение года
	Благушко Е.А.-
член Совета ветеранов  с. Бузыканово, Томшина Л.Г.- член Совета ветеранов д. Иванов Мыс

5.
	  Оказание  содействия в  обеспечении медицинского обслуживания пенсионеров путем:
-«Мобильной социальной службы»;
-«Центра здоровья» МУЗ «Тайшетская центральная районная больница»;
-  ходатайства о выделении  путевок в Гериатрический Центр г. Иркутска, военный госпиталь
	в течение года
	Равковская В.И.- член Совета ветеранов с. Бузыканово, Стариченко Т.И.- председатель  Совета ветеранов д. Иванов Мыс

	6.
	Участие в проведении праздничных мероприятий:
-«Рождественские посиделки»;
-« Масленица. Проводы Зимы»;
-8 марта « Мамин день»;
	в течение года
	Совет ветеранов,
сельская библиотека,  Бузыкановский Дом Досуга и Творчества

7.
	Участие в подготовке и проведении праздника «День Победы»:
-торжественный митинг «Памяти огненных лет»
-концертная программа «Дорогой судьбы-дорогой Победы
-  акция «Полевая кухня»
- акция «Вахта памяти»
	апрель-май
апрель-май
май

	Совет ветеранов
совместно
 МКУК «Бузыкановский ДДиТ»,
сельская библиотека, Ивано-Мысовской СК

	8
	Подготовка и проведение праздника  «День пожилого человека»;
	сентябрь-октябрь
	члены Совета
 ветеранов

	9
	 Оказание содействия в  подготовке  и проведении  праздников: «День семьи»; - «День матери»
	      май
ноябрь
	члены Совета
 ветеранов

	11.
	Оказание содействия  в получении  материальной помощи малоимущим пенсионерам  по линии  ДСЗН, районного  Совета ветеранов
	в течение года
	члены Совета
ветеранов

	12.
	Чествование пенсионеров- ветеранов, юбиляров на дому
	в течение года
	члены Совета
 ветеранов

	13.
	Оказание помощи  в сан. очистке и благоустройстве населенных пунктов
	апрель-сентябрь
	 Совет ветеранов

	14.
	Вовлечение женщин в кружки художественной самодеятельности, в клубы по интересам.
	в течение года
	члены Совета
ветеранов

	15.
	Публикации материалов о работе Совета  ветеранов  в районной газете «Бирюсинская новь»
	в течение года
	члены Совета
ветеранов

Приложение
к распоряжению
Главы Бузыкановского
муниципального образования
от  09.01.2019 г. № 03

ПЛАН
основных мероприятий Совета женщин Бузыкановского муниципального образования
на 2019 год
	№
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Заседания Совета женщин
	раз
в квартал
	председатель,
 секретарь

	2.
	Утверждение плана работы на 2019 год, утверждение отчета о проделанной работе за 2018 год
	январь
	члены Женсовета

	3.
	Акция «Вдовы России» совместно с  сельским клубом д. Иванов Мыс
	апрель-май
	члены Женсовета

	4.
	Участие в подготовке и проведении праздника «День Победы»
	апрель-май
	члены Женсовета

	5.
	Участие в подготовке и проведении праздника «Проводы зимы»
	март
	члены Женсовета

	6.
	Участие в подготовке и проведении праздника «День защиты детей»
	1 июня
	члены Женсовета

	7.
	Участие в подготовке и проведении праздника «День семьи»
	14 мая
	члены Женсовета

	8.
	Участие в подготовке и проведении праздника «День матери»
	ноябрь
	члены Женсовета

	9.
	Посещение неблагополучных семей, работа с ними.
	в течение
 года
	члены Женсовета

	10.
	Оказание помощи  в сан. Очистке и благоустройстве населенных пунктов
	апрель-сентябрь
	члены Женсовета

	11.
	Вовлечение женщин в кружки художественной самодеятельности, в клубы по интересам.
	в течение
 года
	члены Женсовета

	12.
	Участие районных мероприятиях, спортивных соревнованиях
	в течение
года
	члены Женсовета

	13.
	Публикации материалов о работе Совета  женщин  в районной газете «Бирюсинская новь»
	в течение
года
	председатели
Совета женщин